
あいちの畜産【統計資料編】

環境保全

（４）家畜糞尿苦情発生状況
　ア．畜種別
 （単位：件、％）

件数 126 17 136 125 6 10 0 420
構成比 30.0 4.0 32.4 29.8 1.4 2.4 0.0 100
件数 72 9 106 95 14 7 4 307

構成比 23.5 2.9 34.5 30.9 4.6 2.3 1.3 100
件数 86 9 67 61 2 7 2 234

構成比 36.7 3.8 28.6 26.1 0.9 3.0 0.9 100
件数 57 5 47 40 0 7 1 157

構成比 36.3 3.2 29.9 25.5 0.0 4.5 0.6 100
件数 38 4 29 32 1 3 3 110

構成比 34.5 3.6 26.4 29.1 0.9 2.7 2.7 100
件数 40 1 25 22 1 6 6 101

構成比 39.6 1.0 24.8 21.8 1.0 5.9 5.9 100
件数 47 6 27 25 0 5 3 113

構成比 41.6 5.3 23.9 22.1 0.0 4.4 2.7 100
件数 57 6 27 21 0 1 1 113

構成比 50.4 5.3 23.9 18.6 0.0 0.9 0.9 100
件数 25 1 19 11 2 2 0 60

構成比 41.7 1.7 31.7 18.3 3.3 3.3 0.0 100
件数 19 3 22 14 0 1 6 65

構成比 29.2 4.6 33.8 21.5 0.0 1.5 9.2 100
件数 13 2 15 13 0 1 6 50

構成比 26.0 4.0 30.0 26.0 0.0 2.0 12.0 100
件数 16 2 13 12 1 0 10 54

構成比 29.6 3.7 24.1 22.2 1.9 0.0 18.5 100
件数 22 4 18 12 2 0 8 66

構成比 33.3 6.1 27.3 18.2 3.0 0.0 12.1 100.0
件数 11 2 21 10 0 1 14 59

構成比 18.6 3.4 35.6 16.9 0.0 1.7 23.7 100
件数 12 1 17 15 1 1 0 47

構成比 25.5 2.1 36.2 31.9 2.1 2.1 0.0 100
（注）件数は前年の7月1日から当該年6月30日までの期間に市町村に届出があったもの。

　イ．苦情の種類別
 （単位：件、％）

件数 172 61 97 33 28 4 15 10 420
構成比 40.9 14.5 23.1 7.8 6.7 1 3.6 2.4 100
件数 163 35 39 35 17 1 3 14 307

構成比 53.1 11.4 12.7 11.4 5.5 0.3 1 4.6 100
件数 126 24 31 15 26 1 1 10 234

構成比 53.9 10.3 13.2 6.4 11.1 0.4 0.4 4.3 100
件数 72 15 35 10 19 3 1 2 157

構成比 45.9 9.6 22.3 6.4 12.1 1.9 0.6 1.3 100
件数 47 8 17 13 16 1 0 8 110

構成比 42.7 7.3 15.5 11.8 14.5 0.9 0.0 7.3 100
件数 34 8 16 9 16 0 0 18 101

構成比 33.7 8 15.8 8.9 15.8 0 0 17.8 100
件数 54 12 15 9 12 1 0 10 113

構成比 47.8 10.6 13.3 8.0 10.6 0.9 0.0 8.8 100
件数 48 4 17 12 2 2 1 27 113

構成比 42.5 3.5 15.0 10.6 1.8 1.8 0.9 23.9 100
件数 30 4 8 5 0 0 0 13 60

構成比 50.0 6.7 13.3 8.3 0.0 0.0 0.0 21.7 100
件数 20 9 12 3 2 0 2 17 65

構成比 30.8 13.8 18.5 4.6 3.1 0.0 3.1 26.2 100
件数 22 3 5 2 1 0 1 16 50

構成比 44.0 6.0 10.0 4.0 2.0 0.0 2.0 32.0 100
件数 20 2 6 6 0 0 1 19 54
構成比 37.0 3.7 11.1 11.1 0.0 0.0 1.9 35.2 100
件数 25 4 6 11 0 0 0 20 66
構成比 37.9 6.1 9.1 16.7 0.0 0.0 0.0 30.3 100
件数 22 2 5 7 2 0 0 21 59
構成比 37.3 3.4 8.5 11.9 3.4 0.0 0.0 35.6 100
件数 28 4 4 5 1 0 0 5 47
構成比 59.6 8.5 8.5 10.6 2.1 0.0 0.0 10.6 100

R6

5

25

20

R5

15

水質汚濁・
悪臭

害虫発生
水質汚濁・
害虫発生

その他
水質汚濁・
害虫発生・

悪臭
計

55

R2

区分
悪臭

悪臭・
害虫発生

水質汚濁
年次

50

R4

ブロイラー肉用牛 豚

60

1

50

乳用牛
区分

55

15

5

10

1

25

R6

R4

10

R3

30

R5

60

R3

R2

30

計
年次

うずら 種鶏その他採卵鶏

20


