(4)家畜糞尿苦情発生状況 ア. 畜種別 (単位:件、%)

区分		乳用牛	肉用牛	豚	採卵鶏	ブロイラー	うずら	種鶏その他	計
年次		孔用午	肉用午			747	795	作を対している	
50	件数	126	17	136	125	6		-	420
	構成比	30. 0	4. 0	32. 4	29. 8	1. 4	2. 4	0.0	100
55	件数	72	9	106	95	14	7	4	307
	構成比	23. 5	2. 9	34. 5	30. 9	4. 6	2. 3		100
60	件数	86	9	67	61	2	7	2	234
	構成比	36. 7	3. 8	28. 6	26. 1	0. 9	3. 0	0. 9	100
1	件数	57	5	47	40	0	7	1	157
	構成比	36. 3	3. 2	29. 9	25. 5	0. 0	•		100
5	件数	38	4	29	32	1	3	_	110
	構成比	34. 5	3. 6	26. 4	29. 1	0. 9	2. 7		100
10	件数	40	1	25	22	1	6	·	101
	構成比	39. 6	1.0	24. 8	21. 8	1. 0			100
15	件数	47	6	27	25	0	5	_	113
	構成比	41.6	5. 3		22. 1	0. 0	4. 4	2. 7	100
20	件数	57	6	27	21	0		1	113
	構成比	50. 4	5. 3	23. 9	18. 6	0.0	0. 9	0. 9	100
25	件数	25	1	19	11	2	2	. 0	60
	構成比	41.7	1.7	31. 7	18. 3	3. 3	3. 3		100
30	件数	19	3	22	14	0	1	6	65
	構成比	29. 2	4. 6	33. 8	21. 5	0.0	1. 5		100
R2	件数	13	2	15	13	0	1	6	50
	構成比	26.0	4. 0		26. 0	0.0	2. 0		100
R3	件数	16	2	13	12	1	0		54
	構成比	29. 6	3. 7	24. 1	22. 2	1. 9			100
R4	件数	22	4	18	12	2	0	· · · · · ·	66
	構成比	33. 3	6. 1	27. 3	18. 2	3. 0	0.0		100.0
R5	件数	11	2	21	10	0]	14	59
	構成比	18. 6	3. 4	35. 6	16. 9	0.0	1. /	23. 7	100
R6	件数	12	1	17	15		1	0	47
	構成比	25. 5	2.1	36. 2	31.9	2. 1	2. 1	0. 0	100

⁽注)件数は前年の7月1日から当該年6月30日までの期間に市町村に届出があったもの。

イ、苦情の種類別

イ. 苦情の種類別 _ (単位:件、%)										
区分 年次		悪臭	悪臭・ 害虫発生	水質汚濁	水質汚濁・ 悪臭	害虫発生	水質汚濁・ 害虫発生	水質汚濁・ 害虫発生・ 悪臭	その他	計
	件数	172	61	97	33	28	4	15	10	420
50	構成比	40. 9	14. 5	23. 1	7. 8	6. 7	1	3. 6	2. 4	100
55	件数	163	35	39	35	17	1	3	14	307
	構成比	53. 1	11. 4	12. 7	11. 4	5. 5	0. 3	1	4. 6	100
60	件数	126	24	31	15	26	1	1	10	234
	構成比	53. 9	10. 3	13. 2	6. 4	11. 1	0. 4		4. 3	100
1	件数	72	15	35		19			2	157
	構成比	45. 9	9. 6	22. 3	6. 4	12. 1	1. 9		1. 3	100
5	件数	47	8	17	13	16		0	8	110
	構成比	42. 7	7. 3	15. 5	11. 8	14. 5			7. 3	100
10	件数	34	8	16	9	16		-	18	101
	構成比	33. 7	8	15. 8	8. 9	15. 8	0		17. 8	100
15 20	件数	54	12	15	9	12	1	0	10	113
	構成比	47. 8	10.6	13. 3 17	8. 0 12	10. 6	0.9	0.0	8. 8	100
	件数 構成比	48 42. 5	4 3. 5	15. 0	10. 6	2 1.8	1.8	0.9	27 23. 9	113 100
	件数	30	3. 5	15.0	10. 6	1.8			23. 9	60
25	構成比	50.0	6. 7	13. 3	8.3	0. 0	0. 0	-	21. 7	100
	件数	20	9. 7	13. 3	3	0.0	0.0		17	65
30	構成比	30.8	13. 8	18. 5	4. 6	3. 1	0. 0	_	26. 2	100
	件数	22	3	5	2	1	0.0		16	50
R2	構成比	44. 0	6. 0	10. 0	4. 0	2. 0	0. 0		32. 0	100
R3	件数	20	2	6	6	0	0		19	54
	構成比	37. 0	3. 7	11. 1	11. 1	0. 0	0. 0	1. 9	35. 2	100
R4	件数	25	4	6	11	0	0	0	20	66
	構成比	37. 9	6. 1	9. 1	16. 7	0. 0	0. 0	0. 0	30. 3	100
R5	件数	22	2	5	7	2	0	0	21	59
	構成比	37. 3	3. 4	8. 5	11. 9	3. 4	0. 0	0. 0	35. 6	100
R6	件数	28	4	4	5	1	0	0	5	47
	構成比	59. 6	8. 5	8. 5	10. 6	2. 1	0. 0	0. 0	10. 6	100